
 

 
 
 
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Universidade Federal do Piauí 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação 

PORTARIA PROPESQI/UFPI Nº  9, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024  

 
Designa membros para comporem o Comitê 
Executivo da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação 
no VI Seminário Integrado da Universidade 
Federal do Piauí – VI SIUFPI.  

  
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias 

e regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, 
 
RESOLVE:  

 
Art.  1º Designar os membros abaixo relacionados como membros do Comitê Executivo 

da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação no VI Seminário Integrado da Universidade Federal do Piauí (VI 
SIUFPI): 
 
KEYLLA MARIA DE SÁ URTIGA AITA – Coordenadora de Pesquisa e Inovação 

ALLAN KARDEC MACEDO DE MIRANDA – Secretário de Projetos e Convênios 

GAIO SOUSA QUARESMA – Assistente Administrativo  
CLARINDO JOSÉ DA SILVA NETO – Assistente Administrativo 

MARIA EDUARDA SILVA ALCÂNTARA – Assistente Administrativa 

PAULO JORDÃO DE OLIVEIRA CERQUEIRA FORTES – Gerente de Inovação Tecnológica 

ANA PAULA CARDOSO COSTA – Assessora de Pesquisa de Floriano 

ANTÔNIO LEANDRO CHAVES GURGEL – Assessor de Pesquisa de Bom Jesus 

LARISSA ALVES GUIMARÃES – Assessora de Pesquisa de Picos 

JOSÉ LINDENBERG ROCHA SARMENTO – Membro do Comitê Gestor da Iniciação Cientifica 

RAIMUNDO NONATO FERREIRA DO NASCIMENTO – Membro do Comitê Gestor da Iniciação Cientifica 

GARDENIA DE SOUSA PINHEIRO – Membro do Comitê Gestor da Iniciação Cientifica 

THIAGO PAJEÚ NASCIMENTO – Membro do Comitê Gestor da Iniciação Tecnológica 

MARCELO BARBOSA FURTINI – Membro do Comitê Gestor da Iniciação Tecnológica 

ANTONIO OSEAS DE CARVALHO FILHO – Membro do Comitê Gestor da Iniciação Tecnológica 

CARLEANDRO DE OLIVEIRA NOLETO – Membro do Comitê Gestor da Iniciação Cientifica no Ensino Médio 
em Bom Jesus 

ALEXANDRE RIBEIRO ARAÚJO – Membro do Comitê Gestor da Iniciação Cientifica no Ensino Médio em 
Floriano 

NAYRA DA COSTA E SILVA RÊGO – Membro do Comitê Gestor da Iniciação Cientifica no Ensino Médio em 
Teresina 

 
Art.  2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no 

parágrafo único do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da 
República.  

Teresina, 11 de setembro de 2024 

 
 

LUIZ DE SOUSA SANTOS JÚNIOR 

Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação 

 


		2024-09-11T17:32:31-0300




